
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2023

08/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/11/2023
Pregão eletrônico
31/2023 - PE
143/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA USO NAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
DESCANSO/SC

Participante: COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS 1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE
CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).
1.2. CICLO: QUENTE E FRIO. 1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO
FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL. 1.4. ALIMENTAÇÃO:
MONOFÁSICA 220V. 1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E
CONTROLE REMOTO SEM FIO. 1.6. COR BRANCA 2. GARANTIA E
INSTALAÇÃO 2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A
PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL. 2.2. INSTALAÇÃO
NÃO INCLUSA

6,000 UN 3.241,00 19.446,00

Total do Participante: 19.446,00

Participante: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI

1 CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 12.000 BTU/H, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS 1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE
CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).
1.2. CICLO: QUENTE E FRIO. 1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO
FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL. 1.4. ALIMENTAÇÃO:
MONOFÁSICA 220V. 1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E
CONTROLE REMOTO SEM FIO. 1.6. COR BRANCA 2. GARANTIA E
INSTALAÇÃO 2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A
PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL. 2.2. INSTALAÇÃO
NÃO INCLUSA

7,000 UN 2.227,00 15.589,00

3 CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 24.000 BTU/H, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA
(INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).
1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.
1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO
HORIZONTAL.
1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.
1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO
SEM FIO.
1.6. COR BRANCA

7,000 UND 4.124,00 28.868,00



Página: 2 / 2

2. GARANTIA E INSTALAÇÃO
2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA
DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.
2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 30.000 BTU/H, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS 1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE
CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).
1.2. CICLO: QUENTE E FRIO. 1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO
FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL. 1.4. ALIMENTAÇÃO:
MONOFÁSICA 220V. 1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E
CONTROLE REMOTO SEM FIO. 1.6. COR BRANCA 2. GARANTIA E
INSTALAÇÃO 2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A
PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL. 2.2. INSTALAÇÃO
NÃO INCLUSA

3,000 UN 5.787,00 17.361,00

Total do Participante: 61.818,00

Total Geral: 81.264,00

Assinatura do Responsável

29/11/2023Descanso,


